
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1419 Data: 23/10/2020

OGGETTO ; Rettifica determinazione 659/2020 - Aggiudicazione Accordo
Quadro supporto SUAPE

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

PREMESSO che deliberazione della giunta municipale n°121 del 17/12/2019 si è proceduto
all’istituzione dello sportello unico per le attività produttive e per l’attività edilizia del Comune di
Sarroch;

VISTO il decreto Sindacale n°7/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo, alla persona di Angelo Tolu –
dipendente di questa Amministrazione con qualifica funzionale D2;

VISTO l’art.54 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che disciplina l’accordo quadro;

RICHIAMATE:

 la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo n° 13 del 22/01/2020 con la quale si è stabilito di affidare il Servizio di assistenza
per lo sportello unico associato delle attività produttive e dell’edilizia (SUAPE), mediante
ricorso all’accordo quadro ex art.54 comma 4 lett. A) del D.lgs 50/2016;

 la determinazione n°174 del 19/02/2020 con la quale è stato approvato il provvedimento
che determina le esclusioni dalla procedura di gara e le ammissioni all’esito della verifica
della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del
Codice nonché la sussistenza dei requisiti di ordine speciale ai sensi dell’art. 83 del Codice
degli appalti;

 la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo n° 182 del 20/02/2020 con la quale si è proceduto alla nomina della commissione
giudicatrice della procedura di gara per l’affidamento del Servizio di assistenza per lo
sportello unico associato delle attività produttive e dell’edilizia (SUAPE), mediante ricorso
all’accordo quadro ex art.54 comma 4 lett. A) del D.lgs 50/2016;

 la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo n° 536 del 21/04/2020 di aggiudicazione dell’Accordo Quadro per
l’individuazione del fornitore a cui assegnare il “Servizio di assistenza per lo Sportello



unico associato delle attività produttive e dell’edilizia (SUAPE) e realizzazione del
Sistema informativo territoriale (SIT) del Comune di Sarroch”;

 la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo n° 659 del 20/05/2020 con la quale per un mero errore materiale si è proceduto
all’annullamento della determinazione n°536 del 21/04/2020;

CONSIDERATO che l’allegato 1 della documentazione di gara (relazione tecnica e quadro
economico) prevedeva l’offerta economica limitatamente alla componente degli importi soggetti a
ribasso, che ammontava a euro 143.450,00 mentre la componente non soggetta a ribasso era
riferita a servizi a canone per un totale di euro 70.240,00, tutti gli importi IVA esclusa che per un
mero errore materiale nella determinazione n°659 del 20/05/2020 è stata indicata in 70.420,00 oltre
agli oneri per la sicurezza che nel bando disciplinare di gare e nel quadro economico sono pari
0,00 €;



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate

- Di RETTIFICARE la determina n°659 di aggiudicazione dell’Accordo Quadro per l’individuazione
del fornitore a cui assegnare il “Servizio di assistenza per lo Sportello unico associato delle
attività produttive e dell’edilizia (SUAPE) e realizzazione del Sistema informativo territoriale
(SIT) del Comune di Sarroch”;

- Di affidare l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro per l’individuazione del fornitore a cui
assegnare il “Servizio di assistenza per lo Sportello unico associato delle attività produttive e
dell’edilizia (SUAPE) e realizzazione del Sistema informativo territoriale (SIT) del Comune di
Sarroch”, alla società PROST SRL con sede in Cagliari - Via Edmondo de Magistris n. 29 - P.I.
02146410929, per l’importo pari a € 141.728,6 oltre agli importi non soggetti a ribasso per
l’importo di euro 70.240,00 e agli oneri per la sicurezza esclusi pari a € 0,00 con un ribasso offerto
pari all’1,2%;

DI EVIDENZIARE

- che l’esecuzione del servizio è subordinata all’osservanza dei contenuti del capitolato d’oneri e del
contratto di accordo quadro che si andrà a stipulare ed al pagamento da parte del Comune di
Sarroch dell’importo contrattuale in complessivi 211.968,60 € IVA esclusa ai sensi di legge;

- Di precisare che l’affidamento definitivo diverrà efficace solo una volta conclusa la verifica della
sussistenza in capo all’aggiudicataria dei requisiti generali così come disposto dall’art. 32 del D.L.gs
n. 50/2016 e dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati;

- di dare atto che il presente decreto verrà trasmesso, per opportuna conoscenza, anche all’ufficio dei
Servizio finanziario, pur non comportando alcuna prenotazione/impegno di spesa.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 23/10/2020 al 07/11/2020

Data, 23/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


